Kekuasaan

Vandal ini kemudian diambil alih oleh orang-orang Gothic. Tak lama kemudian, dinasti

Merovingian dari kerajaan Frank merebutnya dari orang-orang Gothic, maka didirikanlah

kerajaan Visigoth, yang wilayah itu dikenal dengan Vandalusia. Dan setelah kedatangan

orang-orang Islam pada tahun 92 H/711 M, sebutan Vandalusia diubah menjadi Andalusia

atau al-Andalus.

Sebelum kedatangan umat Islam, daerah Iberia merupakan kerajaan Hispania yang

mengakibatkan Islam di Spanyol belum memasuki kegiatan bangun membangun baik di

bidang peradaban maupun kebudayaan. Dalam catatan Badri Yatim periode ini berakhir

dengan datangnya ‘Abdu al-Rahman Al-Dakhil.

2. Periode Kedua (755-912 M)

Periode ini Spanyol dikendalikan oleh ‘Abd al-Rahman I, yang memasuki

Spanyol tahun 138 H/755 M dan diberi gelar al-Dakhil (yang masuk ke Spanyol). yang

bergelar amir (panglima atau gubernur), namun gelar tersebut bukan berarti ia tunduk

pada pusat pemerintahan Islam, yang ketika itu dipegang oleh Khalifah ‘Abbasiyah di

Baghdad. Selanjutnya, ia berhasil mendirikan Dinasti Bani Umayyah di Spanyol.